
　

　

   

　　　

今回の地震では入居者の皆様に怪我がなかったことに安堵しております。そして、いつ起こるか分からない地震へ
の備えを見直す機会にもなりました。みんまのさとでは災害時の水や食料の備蓄品、発電機などは用意しておりま
すが、これ以上の被害がないことを祈るばかりです。

令和6年１月発行

「歳末ほっとふれあい事業」の一環として石川県からバス

タオルを入居者様全員に寄贈して頂きました。

新年明けましておめでとうございます。令和6年は能登半島地震から始まり、落ち着かない日が続いてお

ります。みんまのさとでは入居者様、職員とも被害はなく、いつも通りの生活を送っておりますが、親戚や

知人に被災された方がいらっしゃると聞いております。能登の現状を画面越しに見るたびに心が痛みます。

被災された方々にお見舞い申し上げるとともに、一刻も早い復興を祈りながら、当たり前の日常を送ること

ができていることに感謝し、日々の生活を大切にしていきたいと思っております。

旧年中は新型コロナが5類へ移行し、入居者様、ご家族様との交流が少しずつ戻ってきた年になりました。

まだまだ感染症対策としては継続していく必要がありますが、今年はもっとコロナ禍前に戻ることができれ

ばと考えております。今年一年も感謝の気持ちを忘れず、入居者様が穏やかに過ごすことができるよう、

サービスを提供して参りたいと思っております。皆様にとってご多幸がありますようお祈り申し上げます。

みんまのさとたより

初詣へ行ってきました！

ユニットのようす

おせち料理(元旦 昼食)
有頭海老の旨煮 ホタテ煮 合鴨スモーク

数の子 寿高野の煮物 カニカマ 絵馬蒲鉾

黒豆煮 伊達巻き玉子 花三色 六角里芋煮

昆布巻 若桃の甘露煮 栗きんとん

ミニ門松作り

クリスマスケーキ

1/1の午前中に白山神社へお参りに行きました。

今年1年を平和に過ごせますように。

誕生会


